
 
 

 

Zápis z jednání Komise rozhodčích a delegátů (dále jen KRD) dne 15. 7. 2021 

Účast – P. Galasovský, D. Bartošek, R. Hora, K. Šedová, Z. Mlčoušek, M. Kokeš, D. Poláková, M. Loskot  
Omluven – J. Bednařík 

Program: 
1) Základní školení 2021; 
2) Seminář při MS juniorů; 
3) Vymezení kompetencí KRD a sekretariátu; 
4) Nastavení sezóny 2021/2022; 
5) Priority KRD pro období 2021 – 2024; 
6) Zpětná vazba k Superfinále 2021 pro VV; 

1. Základní školení 2021 
Diskutováno doplnění pozvánek na základní školení celostátních delegátů. KRD se rozhodla pozvat dodatečně na návrh 
KRD JMaZL delegáty D. Bartoška a J. Obalila. Dále se KRD rozhodla dodatečně pozvat i J. Nábělka a J. Müllera, kteří 
ukončili činnost celostátních rozhodčích a mají zájem se dále podílet na práci v oblasti rozhodčích a delegátů. 
Základní školení proběhnou ve třech termínech – 24. 7. 2021, 31. 7. 2021 a 14. 8. 2021. 
Základní školení bude rozděleno do tří bloků. Obsahem jednoho bloku budou „Technické informace k sezóně a Pravidlový 
test“, školit budou Z. Mlčoušek, P. Galasovský a M. Loskot. Obsahem druhého bloku budou videa na „Nesportovní chování 
a Destrukci hry tělem“, školit bude M. Loskot. Třetím blokem pro rozhodčí bude „Fyzické testování rozhodčích“, zajišťovat 
budou D. Poláková a M. Kokeš. Třetím blokem pro delegáty bude „Přibližování pohledu na oblasti zaměření práce 
s rozhodčími“, školit bude P. Černý. 
P. Galasovský zahájí všechna základní školení úvodním slovem, ve kterém představí novou KRD a přiblíží rozhodčím a 
delegátům její způsob práce a hlavní priority. 

- Úkol: Zaslat pozvánky na základní školení doplněným delegátům.  
- Odpovídá: D. Poláková termín: 19. 7. 2021 
- Úkol: Připravit harmonogramy jednotlivých školení a informovat o nich rozhodčí, delegáty a školitele.  
- Odpovídá: M. Loskot termín: 19. 7. 2021 + 26. 7. 2021 + 9. 8. 2021 

2. Seminář při MS juniorů 
Diskutována organizace plánovaného semináře při MS juniorů v Brně. Seminář se bude konat v sobotu 28. 8. 2021 a bude 
navázán k prvnímu semifinále v tomto hracím dnu. Seminář budou v roli školitelů zajišťovat dva delegáti a bude zaměřen 
na oblasti diskutované na základních školeních a na jejich posuzování na mezinárodní úrovni v elitních utkáních juniorů. 

- Úkol: Zajistit prostory pro seminář, vstup účastníků na utkání a vypsat seminář ve FISu  
- Odpovídá: M. Loskot termín: 26. 7. 2021 
- Úkol: Zajistit školitele a připravit podrobnější podklady k obsahu semináře na příští jednání KRD   
- Odpovídá: M. Loskot termín: 13. 8. 2021 

3. Vymezení kompetencí KRD a sekretariátu 
Diskutována potřeba vzniku dokumentu, který bude jasně vymezovat kompetence KRD a sekretariátu v jednotlivých 
oblastech týkajících se práce s rozhodčími a delegáty. Jako podklad pro přípravu tohoto dokumentu bude sloužit materiál, 
který k tomuto účelu využívala KRD v roce 2018 a materiál, který v uplynulé sezóně využívala KRD JMaZL. Sekretariát 
z těchto podkladů připraví na další jednání KRD návrh materiálu pro sezónu 2021/2022.   

- Úkol: Připravit návrh materiálu pro vymezení kompetencí KRD a sekretariátu. 
- Odpovídá: M. Loskot termín: 13. 8. 2021 

4. Nastavení sezóny 2021/2022 
Byly stanoveny termíny jednání KRD do konce kalendářního roku 2021, a to konkrétně: 

 19. 8. 2021  videokonference;  
 8. 9. 2021  v Brně; 
 6. 10. 2021 v Praze; 
 3. 11. 2021  v Brně; 
 1. 12. 2021  v Praze. 

Došlo k rozdělení oblastí, kterým se budou jednotliví členové KRD věnovat, a to následovně: 

 P. Galasovský – vzdělávání delegátů; 
 D. Bartošek – rozhodčí z elitních listin; 



 
 

 

 R. Hora – talentovaní rozhodčí v regionech; 
 K. Šedová – rozhodčí ženy a rozhodčí pro ženské soutěže; 
 J. Bednařík – využívání videa a řešení nesportovního chování. 

Na základě Podmínek činnosti rozhodčích a delegátů byla nastavena základní pravidla směrem k základnímu školení a 
seminářům pro sezónu 2021/2022. V případě nesplnění pravidlového nebo fyzického testování má rozhodčí či delegát 
první opravný pokus zdarma. Každý další opravný pokus je zpoplatněn ve výši 300,-Kč. Rozhodčí, kteří nebudou mít 
splněn některý z testů k 15.8., budou přeřazeni o listinu níže do doby úspěšné opravy testu.  
Všichni rozhodčí a delegáti na celostátních listinách mají povinnost absolvovat během sezóny 2021/2022 minimálně tři 
semináře, kdy alespoň jeden z nich musí být celodenní seminář v Brně. V případě nesplnění této povinnosti bude 
rozhodčímu či delegátovi udělena finanční pokuta ve výši 1000,-Kč za každý neabsolvovaný seminář. V případě 
neabsolvování dvou a více seminářů bude rozhodčímu automaticky snížena listina pro sezónu 2022/2023. 
Principy přípravy nominací rozhodčích a delegátů budou podrobněji upraveny v dokumentu vymezujícím kompetence KRD 
a sekretariátu, který bude KRD finalizovat v průběhu srpna. Nominace na vrcholovou část Poháru ČF bude připravovat 
sekretariát a potvrzovat P. Galasovský. Na vrcholovou část Poháru ČF mohou být nominováni rozhodčí ze všech 
celostátních listin.  

- Úkol: Vypsat termíny jednání KRD ve FISu 
- Odpovídá: M. Loskot termín: 19. 7. 2021 
- Úkol: Zařadit stanovené podmínky pro sezónu 2021/2022 do informací pro rozhodčí a delegáty na základních školeních 
- Odpovídá: M. Loskot termín: 23. 7. 2021 
- Úkol: Zahájit přípravu nominací na Pohár ČF 
- Odpovídá: M. Kokeš termín: 2. 8. 2021 

5. Priority KRD pro období 2021 – 2024 
Diskutovány priority KRD během jejího funkčního období. První z nich je aktualizace Koncepce KRD, v níž by se mimo jiné 
měly objevit právě i body s dalšími prioritami. Těmi budou zejména práce na vytvoření systému pro vzdělávání delegátů, 
kteří jsou důležitou složkou pro práci s rozhodčími. Dále pak program vyhledávání a práce s talentovanými rozhodčími, 
který by měl do budoucna zajišťovat pravidelný přísun kvalitních rozhodčích pro elitní soutěže dospělých. KRD také bude 
pokračovat v prioritách nastavených ze strany VV, tedy na tématech zvýšení prestiže rozhodčích a zapojování externích 
odborníků do vedení a vzdělávání rozhodčích. 

- Úkol: Postupně zařazovat body s jednotlivými prioritami do programu jednání KRD 
- Odpovídá: M. Loskot termín: Dlouhodobý 

6. Zpětná vazba k Superfinále 2021 pro VV 
KRD probrala na základě žádosti VV působení rozhodčích v mužském Superfinále 2021. Dle názoru KRD se rozhodčí 
dopustili v závěru několika chyb, které měly vliv na výsledek utkání. KRD považuje samotné pojmenování chyb za důležité. 
Nicméně z pohledu komise je mnohem důležitější pochopení, z jakého důvodu k jednotlivým chybám došlo a zejména 
proč došlo k jejich řetězení v rozhodujících momentech utkání. K tomuto uvědomění je třeba pochopit, v jakých emocích 
se nachází v rozhodujících okamžicích Superfinále samotní rozhodčí, jakým způsobem se rozhodují a co vše jejich 
rozhodnutí ovlivňuje a jak dokáží během utkání pracovat s vlastní chybou. Právě odpovědi na tyto otázky jsou důležité pro 
další vzdělávání a práci s rozhodčími, aby rozhodčí dlouhodobě podávali kvalitní výkony v těžkých utkáních elitních 
soutěží.  

- Úkol: Sepsat zpětnou vazbu KRD a předložit materiál na jednání VV 
- Odpovídá: Z. Mlčoušek + P. Galasovský termín: 9. 8. 2021 
 
zapsal: Marek Loskot 
další jednání: 19. 8. 2021 (videomeeting) 
 


